
N.   1               
REGISTRO  

              DELIBERAZIONI  

 
Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

     ……………..  
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  
 

  …………………………… 
 
 

OGGETTO:   ACQUISTO DI N.  2 AUTOVETTURE DALLA AZIENDA 

UNITA’ SANITARIA LOCALE DI PIACENZA. 
 
 
L’anno Duemiladiciotto  questo giorno  30 del mese di gennaio   alle ore  19.00  
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

ROCCHETTA  IVANO   SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 
PAPAMARENGHI       JONATHAN   SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 

- SIDOLI            GIUSEPPE   SINDACO DI VERNASCA 
 
 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

 

     L’ Assessore dell’Unione sig. Paolo Calestani, vista la temporanea assenza del 
Segretario, provvede alla redazione del presente verbale; 

 
 
Il Sig PAPAMARENGHI JONATHAN, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, 
assume la Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a 
deliberare sull’argomento sopra indicato.      
 
 
 

 

 



 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
VISTA la lettera in data 6/12/2017 pervenuta dal Comune di Fiorenzuola d’Arda, in qualità 
di ente Capofila del Distretto di Levante,  nella quale sono riportate le decisioni assunte del 
Comitato del Distretto stesso riunitosi in data 5 dicembre 2017. 
 In tale seduta veniva tra l’altro, deciso di ripartire il patrimonio  costituito da automezzi, 
beni mobili e attrezzature in dotazione all’Ente  e di proprietà dell’Azienda USL di Piacenza  
ai  Comuni e alle Unioni  situati nella circoscrizione territoriale del distretto di Levante.  
Sulla base di tale riparto venivano destinate all’Unione Montana alta Val d’Arda  due 
autovetture. 
 
CONSIDERATO che l’Unione dei Comuni  Montani  Alta Val d’Arda  necessita di mezzi 
per uso di servizio alle Assistenti sociali  e per il trasporto di utenti; 
 
DATO ATTO che a seguito di verifica  le autovetture risultano in buono stato; 
 
VISTA  la scrittura privata redatta tra l’Azienda USL  di Piacenza con sede legale in via A 
Anguissola, 15 di Piacenza e l’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda che disciplina i 
rapporti di vendita delle due autovetture in quanto patrimonio non piu’ necessario 
all’azienda USL; 
 
RITENUTO quindi opportuno acquistare le seguenti autovetture: 
- FIAT PUNTO targata CC302TA, non più utilizzata ed in buono stato, per la cifra 

simbolica  di € 1,00; 

- FIAT PANDA targata EH814VJ, non più utilizzata ed in buono stato, per la cifra 

simbolica  di € 1,00; 

dando atto che a carico del Bilancio dell’Unione vi saranno le spese inerenti il 
passaggio di proprietà e relativi oneri accessori; 
 

VALUTATO che l’Azienda USL di Piacenza si impegna ad effettuare la registrazione al 
PRA del passaggio di proprietà degli automezzi.  
-  
VISTO: 
- il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m., i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi sopra esposti 
 

DI ACQUISTARE, dalla Azienda Unità Sanitaria Locale di Piacenza via  A. Anguissola n 
15    n 2 autovetture usate e specificatamente: 
 
-  FIAT PUNTO targata CC302TA, non più utilizzata ed in buono stato, al costo di € 1,00; 



- FIAT PANDA targata EH814VJ , non più utilizzata ed in buono stato, al costo di € 1,00;  

- alle condizioni riportate nel  contratto di vendita che si allega al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale 

DI DARE ATTO che: 
- le autovetture in oggetto di compravendita, saranno consegnate a questa Unione solo 
allorquando sarà completato l’inter di  trasferimento di proprietà; 
- le spese relative alla registrazione del passaggio di proprietà al PRA saranno a carico 
della parte acquirente. Dette spese verranno corrisposte al PRA dall’Azienda USL di 
Piacenza, previo versamento anticipato a quest’ultima da parte dell’Unione . 
 
- la somma suddetta trova imputazione all’int.11040305/1 voce “Attività socio 
assistenziali”. 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO:   ACQUISTO DI N 2 AUTOVETTURE DALLA AZIENDA 

UNITA’ SANITARIA LOCALE DI PIACENZA. 
 

 

 
 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 
 
 
              IL RESPONSABILE SERVIZIO SOCIALE 

   Dr.ssa Concarini Clarissa  
 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 

 
 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 
 

Deliberazione Giunta Unione 
 N  1   del  30.01.2018 

 
 
                IL  PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO F.F. DELL’UNIONE     
Sig PAPAMARENGHI JONATHAN                       Sig. Calestani Paolo      
  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

 (artt. 124 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 
www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta 
Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  …03.02.2018…. 
 
 
Addi ……03.02.2018                               Il Segretario dell’Unione 
                             -  Dr. De Feo Giovanni - 
                      
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
           Divenuta esecutiva  perché   dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4) 
 
 
 
           Per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di pubblicazione  (c. 3) 
 
 
Addi ……03.02.2018.             Il Segretario dell’Unione 
                               Dr. De Feo Giovanni 
         
______________________________________________________________________ 
 

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

